CONSELHO DE CENTRO

RESOLUÇÃO Nº 03/2021 – CONCECAV

ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 03/2020 –

CONCECAV QUE ALTEROU O CALENDÁRIO

ACADÊMICO DO CAV PARA O ANO DE 2020.

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias

e Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação

do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 17/03/2021 e o que consta no Processo

nº 7630/2021,

RESOLVE:

Art. 1º -  Fica alterada a Resolução 03/2020/CONCECAV, que alterou o calendário

acadêmico do CAV para o ano de 2020, aprovado pela Resolução nº 040/2019 e alterado

pela Resolução Nº 022/2020 – CEG, conforme segue.

Resolução 03/2020-CONCECAV Alteração

- - 07/04/2021 CONCECAV (PTI)

05/04/2021 Término do período letivo 14/04/2021 Término do período letivo

07 a

13/04/2021

Período de Exames Finais 16 a

23/04/2021

Período de Exames Finais

16/04/2021 Término do semestre 24/04/2021 Término do semestre

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.

Lages, SC, 26 de março de 2021.

PROF. CLÓVIS ELISEU GEWEHR

Diretor Geral do CAV/UDESC

Presidente do CONCECAV